М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2006 Магадан № 279-па

Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежегодного

пособия на ребенка к началу учебного года

В целях реализации Закона Магаданской области от 6 декабря 2004 г.

№ 500-ОЗ «О ежемесячном и ежегодном пособии на ребенка» администрация

Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты ежегодного

пособия на ребенка к началу учебного года.

2. Департаменту социальной поддержки населения администрации

Магаданской области обеспечить методическое руководство по применению

Порядка назначения и выплаты ежегодного пособия на ребенка к началу

учебного года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя губернатора области Муморцева Ю.И.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н.Дудов

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Магаданской области

от_27.07.2006_№_279-па_____

ПОРЯДОК

назначения и выплаты ежегодного пособия на ребенка

к началу учебного года

 1. Ежегодное пособие на ребенка к началу учебного года (далее –

ежегодное пособие) назначается 1 раз в год в период с 01 июня по 31 декабря.

2. Для назначения ежегодного пособия получатель ежемесячного

пособия на ребенка и доплаты к нему представляет в государственное

учреждение социальной поддержки и социального обслуживания населения

(далее – государственное учреждение) по месту жительства родителя с

ребенком следующие документы:

- заявление;

-  паспорт;

- свидетельство о рождении ребенка;

- выписку из финансово-лицевого счета (выписку из домовой книги –

для проживающих в частном доме);

- справку об обучении ребенка в общеобразовательном учреждении

Магаданской области;

- справки о фактически полученных денежных доходах каждого члена

семьи за последние три календарных месяца, предшествующих месяцу

обращения за назначением ежегодного пособия.

  3. Учет и исчисление величины среднедушевого дохода семьи,

дающего право на назначение ежегодного пособия, осуществляется в порядке,

установленном постановлением администрации Магаданской области

от 17 января 2005 г. № 3-па «Об утверждении Порядка назначения и выплаты

 3

ежемесячного пособия на ребенка и Порядка учета доходов и исчисления

величины среднедушевого дохода, дающего право на получение ежемесячного

пособия на ребенка».

4. При исчислении величины среднедушевого дохода семьи не

учитываются ежемесячные пособия на детей и доплаты к ним, установленные

Законом Магаданской области от 06 декабря 2004 г. № 500-ОЗ

«О ежемесячном и ежегодном пособии на ребенка».

5. Документы, необходимые для назначения ежегодного пособия, могут

быть представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в

установленном порядке.

Документы могут направляться в государственное учреждение по почте,

при этом днем обращения за назначением ежегодного пособия считается дата

их отправления. Обязанность подтверждения факта отправки указанных

документов лежит на заявителе.

6. В случае, если к заявлению представлены не все документы,

предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка, государственное

учреждение в десятидневный срок с даты обращения направляет заявителю

уведомление о необходимости представления полного пакета документов.

      7. Документы, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка, а

также сведения о назначении и выплате ежегодного пособия заносятся в

личное дело получателя ежемесячного пособия на ребенка.

8. Выплата ежегодного пособия осуществляется в сроки и способом,

установленными для выплаты ежемесячного пособия на ребенка и доплаты к

нему.

_________________